

**N:o 93.**

Af herr **C. H. Wittsell**, *om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utarbetande och framläggande af förslag till lag angående byggande och underhåll af by- och utfartsvägar.*

Vid 1892 års riksdag väcktes genom tvenne särskilda motioner förslag om skrifvelses aflåtande till Kongl. Maj:t med anhållan om utarbetande af lag angående by- och utfartsvägars underhåll, men afstyrktes af lagutskottet, hufvudsakligen därför att med nämnda lag borde anstå, tills nya väglagen af 1891 trädte i kraft och erfarenhet deraf kunnat inhemtas, för att sedermera underhållsskyldigheten äfven för by- och utfartsvägar kunde ordnas.

Det oaktadt kan jag ej underlåta, på grund af det stora behovet af en lagstiftning i nämnda ärende, till innevarande Riksdag framlägga motion med samma förslag. Såsom skäl härför vill jag i korthet framhålla den i vår tid allmänna sträfvan att erhålla lätta kommunikationer, hvilket bevisas deraf, att såväl kommuner som enskilda personer göra stora uppoffringar för att erhålla jernväg till sina bygder, men för att kunna taga nytta af denna dyrbara anläggning, fordras äfven att någorlunda lätt komma till de platser, hvarest jernvägen mottager landbrukarnes produkter, och härvid äro by- och utfartsvägarna af stor betydelse.

Förhållandet är för närvarande så, att nämnda vägar i allmänhet äro i ett dåligt skick, emedan alltid någon eller några tredska och ej

vilja vara behjelpiga till att underhålla dylika vägar med derå befintliga broar, hvilket förorsakar en allmän likgiltighet.

Då enligt mitt förmenande det ej skulle vinnas något med att uppskjuta ärendet, utan i stället leda till en mängd rättegångar mellan väghållningsskyldige, som förut äro alldeles tillräckliga, får jag härmed föreslå,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till lag om byggande och underhåll af by- och utfartsvägar.

Stockholm den 27 januari 1893.

*Carl Hj. Wittsell.*

---